ГЛАВА  ГОРОДА  ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2018                   № 37
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление главы
 города Вятские Поляны от 20.05.2013 № 66

 В  соответствии  со  статьей  77 Федерального  закона  от  29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

          Внести в постановление главы города Вятские Поляны от 20.05.2013

№ 66 «Об учреждении социальной выплаты в виде стипендии главы города

одаренным обучающимся в  образовательных  учреждениях  города  Вятские

Поляны» (с изменением, внесенным постановлением главы города Вятские

Поляны от 08.04.2014 № 56) (далее – постановление) следующие изменения:

1. В  наименовании  и  пунктах  1,  2,  3  постановления  слова

«социальная  выплата  в  виде  стипендии  главы  города  одаренным

обучающимся»  в  соответствующем  падеже  заменить  словами  «денежное

поощрение одаренных обучающихся» в соответствующем падеже.

2. Изложить  Положение  о  денежном  поощрении  одаренных

обучающихся  в  образовательных  организациях  города  Вятские  Поляны

(далее  –  Положение),  утвержденное  постановлением,  в  новой  редакции

согласно приложению № 1.

          3.  Изложить  Анкету  кандидата  на  предоставление  денежного

поощрения  одаренным  обучающимся  в  образовательных  организациях

города Вятские Поляны (далее – анкета), утвержденную постановлением, в

новой редакции согласно приложению № 2.

Глава города Вятские Поляны         В.А. Машкин

consultantplus://offline/ref=7A6157D95B2A200AE227623FAF9EAAC5CD3D863D513A0627BD1E1EB9218F93C4057CC956B78E04C5H1d7F

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
города Вятские Поляны
от ____________№____

ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном поощрении одаренных обучающихся

в образовательных организациях города Вятские Поляны

         1. Настоящее положение определяет порядок денежного поощрения

(приз  в  денежной  форме)  одаренным  обучающимся  в  образовательных

организациях города Вятские Поляны (далее – денежное поощрение).

         2.  Денежное  поощрение  назначается  обучающимся

общеобразовательных  организаций  и  образовательных  организаций

дополнительного  образования  города,  студентам  Кировского  областного

государственного  образовательного  бюджетного  учреждения  среднего

профессионального  образования  «Вятско-Полянский  механический

техникум»  (далее  –  образовательные  организации),  являющимися

победителями  областных,  региональных,  российских  и  международных

олимпиад,  конкурсов,  фестивалей,  смотров;  активно  участвующих  в

общественной жизни образовательной организации, в популяризации города

Вятские Поляны.

         3.  Денежное  поощрение назначается  один раз  в  год  не  более  14

обучающимся и студентам образовательных организаций по итогам учебного

года и выдается в июне месяце.

         4. Разовый размер денежного поощрения составляет 1149 (одна тысяча

сто сорок девять) рублей с учетом НДФЛ.

         5.  Право  выдвигать  кандидатов  на  предоставление  денежного

поощрения  имеют  педагогические  коллективы  образовательных

организаций.

         6.  Анкеты  кандидатов  на  предоставление  денежного  поощрения

одаренным обучающимся в образовательных организациях города Вятские

Поляны,  ходатайства  (примерная  форма  согласно  приложению  к

положению),  характеристики на кандидатов подаются до 15 мая в комиссию

по  присуждению  денежного  поощрения  обучающимся  в  образовательных

организациях города Вятские Поляны (далее – комиссия) для рассмотрения и

утверждения.

         7. В комиссию входят глава города Вятские Поляны, заместитель главы

администрации  города,  начальник  Управления  образования,  начальник

Управления  социальной  политики,  руководители  образовательных

организаций города. Председателем комиссии является глава города Вятские

Поляны.

        8.  Комиссия  вправе  принимать  решение,  если  на  ее  заседании

присутствует  не  менее  двух  третей  от  общего  числа  членов  комиссии.

Решение принимается простым большинством голосов.  Решения комиссии

оформляются протоколами.

         9.  Вручение  специальных  дипломов  и  денежного  поощрения

проводится в торжественной обстановке.

         10.  Финансирование  расходов  на  выплату  денежного  поощрения

осуществляется за счет средств, предусмотренных подпрограммой «Развитие

системы  образования  города  Вятские  Поляны  на  2014-2020  годы»

муниципальной программы муниципального образования городского округа

город Вятские Поляны Кировской области «Развитие образования на 2014-

2020 годы»,  утвержденной постановлением администрации города Вятские

Поляны от 31.10.2013 № 1681.

                                                           ____________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением
главы города
Вятские Поляны
от_____________ №____

А Н К Е Т А
кандидата на предоставление денежного поощрения одаренным

обучающимся в образовательных организациях города Вятские Поляны

1. Фамилия ________________________________________________________

имя, отчество ______________________________________________________

2. Место обучения __________________________________________________

__________________________________________________________________
(полное наименование образовательной организации, адрес, телефон, факс)

3. Дата рождения ___________________________________________________
                                                                                (число, месяц, год)
4. Образование _____________________________________________________
                                                       (специальность, класс)
5. Преподаватель по специальности____________________________________

__________________________________________________________________
                                                (ф.и.о. полностью, ученая степень, почетное звание)
6. Домашний адрес и телефон ________________________________________

__________________________________________________________________

7. Сведения о творческих достижениях, участии в областных, региональных,
всероссийских, международных конкурсах, выставках, фестивалях, смотрах и
др.

Год Наименование регионального,
всероссийского,
международного
конкурса, выставки, фестиваля,
смотра и др.

Место
проведения
(страна, город)

Награды
(призовое место,
лауреатство,
диплом и др.)

Ф.И.О.
учителя

8. Документ, удостоверяющий личность________________________________
                                                                             (серия, номер, кем и когда выдан)

9. Номер страхового свидетельства_______________________________

10. Номер ИНН_________________________________________
11.  Творческая  характеристика,  в  том  числе  перспектива  развития  и
общественные дела в рамках образовательной организации и города:
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

12. Кандидатура ______________________________________  рекомендована

__________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)

Руководитель
образовательной организации        _______________      __________________
                                                                     (подпись)                           (фамилия, инициалы)

М.П.

                                                                         «____» _______________ 20 ____ г.

                                                                                  Приложение
                                                                                     к Положению о денежном
                                                                                     поощрении одаренных
                                                                                     обучающимся в
                                                                                     образовательных организациях
                                                                                     города Вятские Поляны

                                                                 Примерная форма

                                                                             Главе города Вятские Поляны

     ____________________________

                                                ХОДАТАЙСТВО

__________________________________________________________________
(полное наименование образовательной организации)

ХОДАТАЙСТВУЕТ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

                                         (Ф.И.О. обучающегося (обучающейся), студента)
__________________________________________________________________
                                    (указать кратко достижения)

__________________________________________________________________

______________________  ________________   _______________________
(должность лица, подписавшего                           (подпись)                                (расшифровка подписи)
ходатайство)

М.П.

	ГЛАВА  ГОРОДА  ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ